

DECIZIE
de atribuire a contractului de achiziții publice

Nr. 11 din 26.03.2025

1. Date cu privire la autoritatea contractantă:

Denumirea autorității contractante	Penitenciarul nr.1-Taraclia
Localitatea	or. Taraclia
IDNO	1006601002064
Adresa	str. Vodoprovodnaia, 5
Numărul de telefon	0 294 25 5 86
Numărul de fax	0 294 25 5 86
E-mail oficial	p1achizitii@anp.gov.md
Adresa de internet	http://anp.gov.md/
Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-mail)	Cristina Gavrilița

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	bunuri
Obiectul achiziției	Bunuri de uz gospodăresc, clorura de var, scule de mână
Codul CPV	39800000-0
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul.: ocds-b3wdp1-MD-1742199022029
	https://achizitii.md/ro/public/tender/21380980/lot/12022914/ Data publicării: 17.03.2025
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	☐ Da
	Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://drive.google.com/drive/folders/10R0B9y0ENNuuYueekP35QJCCud8CClrq
Sursa de finanțare	☐ Buget de stat;
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	27 552,44 lei

3. Până la termenul-limită (data 24.03.2025, ora 16.00), au depus oferta 3 ofertanți:

Nr. crt.	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/administratorii
1	Eurochimie Grup SRL	1024600052956	Grozavu Angela
2	SRL Soverang	1002600008533	Serghei Savcenko
3	BIG Distribution SRL	1024600026205	Grozavu Ecaterina

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
-	-
-	-

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot ☐;

pentru mai multe loturi cumulate ☐;

✓ pentru toate loturile ☐;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: (indicați).

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi_____

6. Criteriul de atribuire aplicat:

✓ prețul cel mai scăzut ☐;
costul cel mai scăzut ☐;
cel mai bun raport calitate-preț ☐;
cel mai bun raport calitate-cost ☐;
(în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente).

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

(se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:

Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
Lotul I Bunuri de uz gospodăresc					
Praf pentru curățirea chiuvetei	Eurochimie Grup SRL	20 buc	8,75	175,00	210,00
Soluție de clor		18 buc	15,00	270,00	324,00
Saci menageri		80 rol	14,166	1133,33	1360,00
Saci menageri		20rol	17,50	350,00	420,00
Mănuși		42 amb	65,83	2765,00	3318,00
Mănuși pentru lucru		40 perechi	11,66	466,66	560,00
Burete pentru veselă		50 buc	8,75	437,50	525,00
sîrmă pentru vase		100 buc	2,916	291,66	350,00
Odorizant pentru WC		20 buc	15,0	300,00	360,00
Difuzor pentru WC		7 buc	122,50	857,50	1029,00
Mop plat		10 buc	104,166	1041,66	1250,00
Mop plat		5 buc	104,16	520,83	625,00
Mop rotitor cu caldare		1 set	67,50	67,50	81,00
Mop rezerva		20 buc	39,166	783,33	940,00
Mop rezerva		5 buc	39,166	195,83	235,00
Laveta din microfibra		2 set	45,83	91,66	110,00
Película pentru masa		50 m/ liniar	18,33	916,66	1100,00
Caldare cu capac		12 buc	54,166	650,00	780,00
Caldare cu capac		18 buc	45,83	825,00	990,00
Caldare emailată		3 buc	325,00	975,00	1170,00
Caldare zincată		8 buc	48,33	386,66	464,00
Perie pentru WC		10 buc	15,83	158,33	190,00
Sacoșă de unica foloșință		20 ambalaj	33,33	666,66	800,00
Banda pentru muște		200 buc	2,29	458,33	550,00
Diclofos		30 buc	17,50	525,00	630,00

Solutie pentru curatat geamuri		1 buc	12,50	12,50	15,00
Otravă pentru taracani		50 buc	14,166	708,33	850,00
Furtun din silicon		40 m	12,50	500,00	600,00
Lotul II Clorura de var					
Clorura de var	Eurochimie Grup SRL	6 saci	515,00	3090,00	3708,00
Lotul III scule de mână					
Ruleta fixator	BIG Distribution SRL	3 buc	51,39	154,17	185,00
Ciocan baros		2 buc	360,00	720,00	864,00
Topor		4 buc	287,50	1150,00	1380,00
Hirleț cu coadă		4 buc	60,00	240,00	288,00
Lopată cu coadă		6 buc	60,00	360,00	432,00
Coasă manuală cu coadă		2 buc	345,83	691,66	830,00
Greblă cu coada din lemn		3 buc	77,50	232,50	279,00
Sapa cu coada din lemn		6 buc	95,83	575,00	690,00
Lacat suspendat		20 buc	45,83	916,67	1100,00
Coș pentru gunoi		20 buc	25,00	500,00	600,00
Perie p/u podea cu miner lung		4 buc	37,50	150,00	180,00
Piatră de ascuțit cutite		5 buc	20,00	100,00	120,00

Anularea procedurii de achiziție publică:

Argumentare:

Componența grupului de lucru:

Nr.	Nume, Prenume	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1	Andrei Bușmachi	Președintele grupului de lucru	
2	Mihail Țurcan	Vicepreședinte al grupului de lucru	
3	Ivan Stoianov	Membru grupului de lucru	
4	Victoria Jeleapova	Membru grupului de lucru	
5	Maria Dragun	Membru grupului de lucru	
6	Vitali Belcev	Membru grupului de lucru	
7	Olesea Podcaliuc	Membru grupului de lucru	
8	Cristina Gavrilița	Secretar al grupului de lucru	